[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00161/2008
Solicita a colocação de duas lombadas, senão pelo menos uma delas, nas proximidades do nº 588 da Rua Madressilva, na Vila Amaral. (Reitera a Indicação 996/2007.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à recolocação de duas lombadas, ou, não sendo possível, ao menos uma delas, nas proximidades do nº. 588 da Rua Madressilva, na Vila Amaral.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que existiam duas lombadas na Rua Madressilva e essas foram retiradas

Considerando que na última semana ocorreu um acidente envolvendo uma motocicleta e crianças que brincavam na referida rua.

Por isso os moradores solicitam a recolocação de das duas lombadas, ou, não sendo possível, ao menos uma delas, nas proximidades do nº. 588 da citada rua, na Vila Amaral.

Esperamos pelo atendimento para a maior segurança dos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00173/2008